
 

 

 

 

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR 

Campus de União da Vitória – PR 

 

 

 

EDITAL Nº. 001/2025 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº. 003/2024 – HOMOLOGAÇÃO FINAL DO 

PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CONSERVAÇÃO 

DA BIODIVERSIDADE EM ECOSSISTEMAS ALTERADOS – TURMA 2025 

 

A Coordenação do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Conservação da 

Biodiversidade em Ecossistemas Alterados da Universidade Estadual do Paraná – Campus de 

União da Vitória, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o edital Nº. 

001/2024, resolve:  

 

1. Deferir a inscrição na turma de Pós-graduação mediante vaga remanescente após 

desistência.  

 

Candidato  Orientador(a) 

Larissa Estefani Porn Dr. Marcos Otávio Ribeiro  

 

União da Vitória-PR, 10 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

Coordenador do Curso de Pós-Graduação  

Portaria no. 09/2019 – GD 

 


